1 Deuxième main.
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non vidit facere similem donacionem de castris seu villis, nisi de possessionibus 
seu prediis. Interrogatus quare fuerunt facte tales similes donaciones quas depo
nit se vidisse, dicit quod contemplacione matrimonii, ut superius deposuit, et 
quia forte pater talis uxoris matrimonio non consensisset nisi mediante tali 
donacione, dicendo : «Nisi vos detis filio vestro talem rem, non darem filiam 
meam dicto filio vestro. » Et aliter nesciret recitare quare fuerint facte tales 
donaciones. ! f °  259 /  Interrogatus an esset facta ipsa talis donacio sic et taliter 
quod vindicaret sibi locum propter mortem donantis vel in vita, dicit quod ipse 
testis non vidit aliquas similes donaciones factas fuisse vel fieri que locum 
haberent donec post decessum donantis et quod res donate post decessum 
ipsius donantis remanebant dicto donatario dicte talis donacionis virtute. 
Interrogatus an de consuetudine baillivatus et patrie Vuaudi quando est facta 
donacio que vindicat sibi locum per mortem donantis in personam donatarii, 
an incontinenti, facta ipsa donacione et vivente ipso donatore, efficiatur dona- 
tarius ipse dominus ipsarum rerum donatarum et transeat possessio in ipsum, 
dicit quod sic prout supra dixit. Interrogatus an tales donaciones sic facte 
contemplacione matrimonii et post mortem donatoris dicantur de consuetudine 
predicta donaciones causa mortis, an vero inter vivos et irrevocabiles, dicit quod 
dicuntur / f °  259 v° / inter vivos et irrevocabiles. Interrogatus per adiunctum 
prenominatum quibus clausulis et solempnitatibus debent corroborari tales 
donaciones, dicit quod tales donaciones debent fieri contemplacione matrimonii 
et inter vivos et quod debet donator se devestire et investire donatarium, alias 
videre ipsius testis talis donatarius post mortem donatoris non esset investitus 
de rebus sibi donatis ; et quod idem testis, qui est notarius, in recipiendo tales 
donaciones consuevit in suis instrumentis registrando apponere investituram 
et devestituram, alias suo videre non valeret talis donacio. ( ... f °  260...) 
Interrogatus quis appellatur possessor de consuetudine in patria Vuaudi et 
quis appellatur quasi possessor, dicit quod ille appellatur possessor qui possidet 
aliquam rem. ( . . .)  Interrogatus an diversa dominia dicantur unum de pertinen
dis alterius, dicit quod bene potest fieri, nescit tamen si castrum Grandissonis 
cum suis pertinenciis sint de pertinenciis castri et baronie Arlati. Interrogatus 
quid de consuetudine patrie Vuaudi appellantur pertinencie, / f °  260 v° / dicit 
quod res pertinentes. Et factis ( . . .)